РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «30» января 2023 года                                                                                                       №04

Об утверждении базовой ставки для расчета стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта для разовой торговли в дни проведения праздничных мероприятий
и в дни проведения ярмарок

В соответствии  подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методикой определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта для разовой торговли в дни проведения праздничных мероприятий и ярмарок на территории муниципального образования «Светлогорского городского округа», утвержденной решением окружного Совета депутатов от 27 мая 2019 года №144, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

            1. Утвердить базовую    ставку   для   расчета стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта для разовой торговли в дни проведения праздничных мероприятий и в дни проведения ярмарок:
- в дни проведения праздничных мероприятий в размере 1000 (одна тысяча) рублей;
- в дни проведения ярмарок в размере 500 (пятьсот) рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов